[image: ]

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado Catulé Júnior
Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/n, Sítio do Rangedor – Cohafuma
São Luís - MA – 65.071-750 / (98) 3269-3448 / dep.catulejr@gmail.com

REQUERIMENTO Nº_________/2025

Excelentíssima Senhora Presidente,

Nos termos do que dispõe o artigo 158 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Maranhão, requeiro que após ouvida a Mesa, seja encaminhada mensagem de pesar aos familiares do Professor Deusiano Bandeira de Almeida, natural de Caxias/MA, conceituado professor que lecionou durante muitos anos na Universidade Estadual do Maranhão – Campus Caxias, atuando, também, como diretor do Colégio Caxiense, nos seguintes termos:
“A Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão externa o seu mais profundo pesar pela perda irreparável do Professor Deusiano Bandeira, falecido, na sexta-feira, 13/06/2025, deixando eternas saudades a família e amigos. Rogamos ao Senhor Deus que conforte e abençoe a todos nesse momento de profunda dor e pesar”.
Dessa forma, certo do seu entendimento, reitero os votos de elevada estima e consideração.

Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, em 17 de junho de 2025

Catulé Júnior
Deputado Estadual

image1.png